



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู

ที่ สท ๗๑๖๐๓/

วันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

เรื่อง แจ้งผลการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางสาย รพช.บ้านบางเดื่อ สท.ถ.๓๓๐๐๓ หมู่ที่ ๓,๔

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู (ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล)

อ้างถึง ๑. คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมูที่ ๕๑๓ / ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ซ่อมสร้างถนนลาดยางสาย รพช.บ้านบางเดื่อ สท.ถ.๓๓๐๐๓ หมู่ที่ ๓,๔

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔ , ปร.๕)

จำนวน ๑ ชุด

ตามสิ่งที่อ้างถึงองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางสาย รพช.บ้านบางเดื่อ สท.ถ.๓๓๐๐๓ หมู่ที่ ๓,๔ ตำบลม่วงหมู อำเภอเมืองสิงห์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมูที่ ๕๑๓ / ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๑ เพื่อให้เป็นไปตามมติ คณะรัฐมนตรีเกี่ยวกับมาตรการป้องกัน หรือลดโอกาสในการสมยอมกัน ในการเสนอราคาการก่อสร้างของทางราชการ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ ที่ได้แจ้งเวียนมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๑๕๕ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เรื่องประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๓๔๓๐๔ ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๙ เรื่องการทบทวนและปรับปรุง ตาราง Factor F นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางสาย รพช.บ้านบางเดื่อ สท.ถ. ๓๓๐๐๓ หมู่ที่ ๓,๔ ตำบลม่วงหมู อำเภอเมืองสิงห์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี เสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย) โดยโครงการดังกล่าวปรากฏอยู่ใน บัญชีโครงการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น แผนงานการบูรณาการส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดสิงห์บุรี ลำดับที่ ๔ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น รายการที่ ๗ งบประมาณโครงการที่ได้รับการจัดสรร ๑,๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท สรุปผลราคากลางโครงการกำหนดไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๘๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสน บาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และแจ้งหน่วยงานที่เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ความเห็น.....

ความเห็น.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

(นายพัทธา ตรงดี)

(นางปราณี พัวพานิช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู

ผู้อำนวยการกองคลัง

รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

28/พ.ย. 2561

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธนกร ไวยธัญกิจ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายณัฐนนท์ บุญเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางปัทมา ทองศรี)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการปฏิบัติงาน

29/11/61

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ซ่อมสร้างถนนลาดยางสาย รพช.บ้านบางเคื่อ สห.ถ.33003

แผ่นที่ 1/1

สถานที่ จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณหลังวัดศรีทธาภิรมย์ หมู่ที่ 3 ต.ม่วงหมู อ.เมืองสิงห์บุรี จ.สิงห์บุรี

จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณโรงเพาะฟักประมงน้ำจืด จังหวัดสิงห์บุรี หมู่ที่ 4

งานก่อสร้างประเภท

งานทาง

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน

หน่วยงานดำเนินงาน องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู

ประมาณการตามแบบเลขที่ L2-002-2562

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 27.50 บาท/ลิตร

ลงวันที่เมื่อ 28 พฤศจิกายน 2561

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	1,410,723.84	1.3624	1,921,970.16	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง ปรับลดราคาค่าก่อสร้าง ราคาโครงการที่ใช้เป็นเงินทั้งสิ้น ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน)			1,921,970.16 21,970.16 1,900,000.00	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว มีมติเห็นควรให้ใช้ราคากลางค่าก่อสร้าง ตามประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ลงวันที่เมื่อ 28 พฤศจิกายน 2561

เป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 1,900,000.00 บาท

ตัวอักษร

(หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน)

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายธนกร ไวยัญกิจ)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายณัฐนนท์ บุญเกิด)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางปัทมา ทองศรี)

กรรมการ

25

ราคากลาง

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางสาย รพช.บ้านบางเตือ สท.ถ.33003

แบบ ป.ร.4
แผ่นที่ 1/2

สถานที่ จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณหลังวัดศรีธารภิรมย์ หมู่ที่ 3 พิกัด UTM 1643935 N, 653943 E จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณโรงเพาะฟักประมาณน้ำจืด จังหวัดสิงห์บุรี หมู่ที่ 4
พิกัด UTM 1643663 N, 652906 E ค.ม.วงหมู่ อ.เมืองสิงห์บุรี จ.สิงห์บุรี

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร AC. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,280 เมตรหนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,120 ตารางเมตร
หน่วยงานดำเนินงาน องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมื่น

ประมาณการตามแบบเลขที่ L2-002-2562

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 27.50 บาท/ลิตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน

ลงวันที่เมื่อ 28 พฤศจิกายน 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม วัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
1	งานรื้อผิวจราจรเดิม AC.								
	ค่ารื้อผิว AC. หนา 5 ซม.	5,120.00	ตร.ม.	-	-	1.57	8,038.40	8,038.40	
	ค่าต้นและตัดผิว AC.	256.00	ลบ.ม.	-	-	40.36	10,332.16	10,332.16	
	ค่าขนย้ายวัสดุ AC. ทั้ง ระยะทาง 2 กม.	256.00	ลบ.ม.	-	-	21.33	5,460.48	5,460.48	
2	งานรื้อพื้นทางเดิมหินคลุก								
	ค่ารื้อพื้นทางเดิมหินคลุกและบดอัด 10 ซม.	5,120.00	ตร.ม.	-	-	13.78	70,553.60	70,553.60	
3	งานลาดยางไปพร้อมโคลิต								
	ค่าลาดยางไปพร้อมโคลิต	5,120.00	ตร.ม.	23.27	119,142.40	6.89	35,276.80	154,419.20	

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายธนกร ไวยัญญิก)
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายณัฐนันท์ บุญเกิด)
กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางปัทมา ทองศรี)
กรรมการ

๒

บัญญัติและศตงปฎิมาณวุฒตุและระการาคาคาก่อสร้ง

မေ့လျော့ပါသော

แผ่นที่ 2/2

ราคามันฝรั่งเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร
ลงวันที่เมื่อ 22 ตุลาคม 2561

ลำดับ ที่		รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรง		วัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
4		งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต								
		ค่าปูลาดและบดทับ ผิว AC. หน้า 5 ซม.บนเพอร์มัลลิต	5,120.00	ตร.ม.	197.23	1,009,817.60	14.52	74,342.40	1,084,160.00	
5		งานตีเส้นจราจร								
		สีเทอร์โมพลาสติก	288.00	ตร.ม.	270.00	77,760.00	-	-	77,760.00	
						-		-	-	
รวมเป็นเงิน			1,410,723.84		บาท					

.....

(นายธนากร ไวยธัญกิจ)

220

(นายณัฐนันท์ บุญเกิด)
กรรมการ

.....

(นางปัทมา ทองศรี)
กรรมการ